


GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo		
Nº Processo UNEMAT-PRO-2025 /07774	Repetição 1	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto NVX - Aquisição de materiais para instalação de sistema de irrigação na Área Experimental da UNEMAT Câmpus de Nova Xavantina.		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 189/ 2025	Tipo Com Disputa	Criação 08/09/2025 - 13:21	Publicação 08/09/2025 - 13:30
Data/Hora início envio de propostas 08/09/2025 - 16:00	Data/Hora fim do envio de propostas 11/09/2025 - 16:00	Contato Compras Preparação Integração	Telefone 6634385303
Criado por JOSÉ DIRCEU PEREIRA AQUINO DE LAVOR	Prazo de Entrega 30 dias	Local de Entrega UNEMAT - Campus Universitário de Nova Xavantina	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0.01000000	Duração da Etapa de Lances 00:10	
Observação --			

Listagem						
Grupo 1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010963	SAÍDA PARA ASPERSOR - FINALIDADE: IRRIGAÇÃO; MATERIAL: PVC RIGIDO; ENGATE: ROSCÁVEL; BITOLA: DN50 X 1" e 1/2"; CARACTERÍSTICA DA BASE: SEM BASE.	1 UN	50	24,64	1.232,00
3	0010986	CAP HIDRAULICO - TIPO: MACHO; MATERIAL: PVC; FINALIDADE: IRRIGAÇÃO; ENGATE: ROSCÁVEL; DIÂMETRO: DN50/DE50,5.	1 UN	20	10,26	205,20
4	0010954	ASPERSOR - TIPO: SETORIAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÊMEA; CONEXÃO: 3/4; BOCAL: 3,5MM.	1 UN	50	31,16	1.558,00
5	0010994	LUVA HIDRÁULICA - TIPO: ROSQUEAVEL/SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC; UTILIZAÇÃO: IRRIGAÇÃO PARA JARDIM, HORTA E CAMPO; REDUÇÃO: 25 MM X 3/4" e 1/2";	1 UN	50	2,00	100,00
6	0009905	NIPLE - TIPO: ROSCA; MATERIAL: PVC; DIMENSÃO: 3/4" e 1/2"; UTILIZAÇÃO: PARA JUNÇÃO DE CANOS ROSCÁVEIS; MODELO: DUPLO.	1 UN	50	1,59	79,50
8	0010992	TUBO DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO - BITOLA: 25 MM; COMPRIMENTO: 4 M; FINALIDADE: IRRIGAÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EDUTOR.	1 UN	25	55,44	1.386,00
9	0004606	REGISTRO - MATERIAL: PVC; MODELO: ESFERA; DIÂMETRO: 50 MM; TIPO: SOLDÁVEL.	1 UN	10	19,00	190,00
10	0004889	MANGUEIRA - TIPO: PLÁSTICO PVC; USO: JARDIM; COMPRIMENTO: 50 METROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONEXÕES.	1 UN	3	93,83	281,49
11	0005560	MANGUEIRA - TIPO: DE IRRIGAÇÃO; MODELO: MICROPERFURADO; TIPO DE IRRIGAÇÃO: LOCALIZADA (MICROASPERSÃO); DIÂMETRO: 28MM; ESPESSURA DAS PAREDES: 0,20MM; PRESSÃO DE SERVIÇO: 0,2-0,8KGF /CM2; RAIO DE ALCANCE: 2,5 METROS.	RL 100 MT	5	142,33	711,65

**Compra Direta
Eletrônica****GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação.
.

7	0014993	TÊ HIDRAULICO - TIPO: ENGATE ROSCA; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 50MM; PARA USO: IRRIGAÇÃO; MODELO: DE LINHA; COR: AZUL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: KIT COM 3 CONEXÕES MONTADAS.	1 UN	10	46,08	460,80
2	0014994	TUBO DE ASPIRACAO E IRRIGACAO - TIPO: ROSCÁVEL; BITOLA: DN50/DE50,5; PRESSÃO: PN 60 OU SUPERIOR; COMPRIMENTO: 6 METROS; MATERIAL: PVC; COR: AZUL; FINALIDADE: IRRIGAÇÃO.	1 UN	100	42,83	4.283,00